
	
	

Bestyrelsens	beretning	
–	herunder	turneringsberetning	2016	
	
Velkommen	til	årsmøde	2016.	24	klubber	er	tilmeldt	med	38	deltagere.	I	år	har	59	klubber	tilmeldt	
397	hold	i	12	rækker	og	vi	har	spillet	1230	kampe.	På	landsplan	har	172	klubber	tilmeldt	i	alt	1034	
hold.	Med	reserver	deltager	mere	end	7500	i	regionsgolf.	
Matchleder	Jim	Christensen	har	haft	en	travl	sæson.	Mange	henvendelser	er	af	en	karakter,	som	
desværre	indikerer,	at	kendskabet	til	turneringsbetingelserne	er	meget	mangelfulde.	
Koordinatorerne	opfordres	til	at	præcisere	overfor	deres	spillere	og	kaptajner,	at	
turneringsbetingelserne	SKAL	læses.	Giver	denne	læsning	anledning	til	spørgsmål,	må	det	være	
naturligt,	at	følgende	procedure	anvendes:	holdspiller	til	kaptajn,	kaptajn	til	koordinator	og	til	sidst	
koordinator	til	matchleder.	Lad	os	fremadrettet	lette	matchleders	arbejde.	
		
Atter	i	år	har	vi	været	ramt	af	trukne	hold	–	12,	det	er	12	for	meget.	Det	har	givet	en	ekstra	
indtægt	på	6000	kr.,	penge	som	vi	gerne	havde	været	foruden.		Det	rammer	de	øvrige	hold	i	puljen	
og	ødelægger	bestyrelsens	arbejde	med	puljeprogrammet	–	én	pulje	havde	kun	2	hold.	Det	må	og	
skal	klubberne	gøre	bedre.	Inden	tilmelding	må	det	være	et	krav,	at	holdkaptajnerne	er	fundet.	En	
måde	kunne	være	at	samle	klubbens	regionsgolfere	engang	i	oktober	til	afslutningsmatch	og	
samtidig	få	afdækket	holdkaptajnerne	og	holdene	til	kommende	sæson.	Jeg	er	vidende	om,	at	det	
foregår	i	en	hel	del	klubber.	
		
Over	de	sidste	par	år	er	Veteran-	og	Seniorrækkerne	forøget.	Udover	Superveteran	rækken	har	vi	
som	bekendt	4	lag:	VE,	VA,	VB	og	VC	og	i	Senior	rækkerne	3	lag:	SA,	SB	og	SC.	Sidste	år	vedtog	
årsmødet,	at	en	klub	kunne	have	mere	end	ét	hold	i	de	oprykkende	rækker	i	Senior-	og	veteran	
rækkerne.	Bestyrelsen	agter	at	foreslå,	at	en	klub	kan	søge	om	oprykning,	såfremt	de	har	spillere,	
som	handicapmæssigt	kan	spille	i	højere	lag.	Vi	har	i	år	oprykket	et	SC	hold,	med	én	cifrede	hcp	til	
SA	rækken.	Alle	disse	initiativer	med	den	klare	hensigt	at	få	samlet	de	dygtigste	spillere	i	de	
øverste	lag.	Ingen	tvivl	om,	at	disse	tiltag	inden	for	ganske	få	år	ville	have	den	følgevirkning,	at	
holdene	i	de	forskellige	lag	bedre	matchede	hinanden	handicapmæssigt.	Alt	andet	lige	så	er	det	
morsommere	at	spille,	hvis	handicappene	er	nogenlunde	ens.	Så	langt	så	godt.		MEN,	MEN	…	
DGU’s	nedsættelse	af	aldersgrænserne	i	både	Senior-	og	Veteranrækkerne	har	medført,	at	
tilpasningen	i	en	rum	tid	fremover	ikke	er	til	stede,	og	vi	vil	opleve	kampe,	hvor	handicapforskellen	
mellem	siderne	gør	det	meget	lidt	morsomt	at	spille.	Vi	må	derfor	drøfte	denne	problemstilling,	og	
som	det	fremgår	af	dagsordenen,	har	en	klub	stillet	forslag	om	indførelse	af	handicap	grænser,	
som	vi	kender	der	fra	ABCD	-rækkerne.	Bestyrelsen	vil	være	meget	lydhør,	når	vi	blot	fastholder	
VE-	og	SA-rækken	spiller	fra	scratch,	fordi	disse	rækker	afleverer	og	modtager	hold	fra	DGU	Senior-	
og	Veterandivisioner,	der	som	bekendt	spiller	uden	handicap.	
		
Vores	årlige	møder	med	Jonas	Meyer,	Udviklings-	og	turneringschef	i	DGU	og	Annette	Steensby,	
sportskonsulent	i	DGU	har	resulteret	i,	at	Superveteran	rækken	er	kommet	op	at	stå	og	er	blevet	
godt	modtaget.	I	øst	tilmeldte	24	hold	sig	og	i	Vest	28	hold.		Både	vi	og	vest	afleverer	4	hold	til	
DGU´s	nyoprettede	1.	Superveteran	division,	som	spilles	for	første	gang	i	2017.	For	at	finde	de	4	



	
	

bedste	østhold	gik	de	3	bedste	fra	hver	pulje	videre	til	slutspillene.	Vi	planlagde	det,	så	
puljevinderne	tidligst	kunne	møde	hinanden	i	kvartfinalen.	De	4	første	oprykkere	blev:	Helsingør,	
Kokkedal,	Hillerød	og	København.	Desværre	udeblev	Maribo	Sø	fra	1/8	kamp	mod	Helsingør	på	
Skovbos	bane.	En	sådan	ageren	finder	bestyrelsen	utilstedelig	og	usportslig.	Helsingør	bruger	
unødvendig	køretid,	Skovbo	lægger	bane	til	og	lukker	for	øvrige	spillere	på	1.	tee	i	GolfBox.	Der	er	
ingen	formildende	omstændigheder,	idet	Maribos	spillere	var	blevet	orienteret	om,	at	de	var	gået	
videre	som	2’er	fra	puljen.	
		
Veterangolf	har	til	i	år	udelukkende	været	spillet	om	formiddagen.	Det	har	DGU’s	nye	
aldersgrænser	rykket	ved,	idet	mange	60-årige	stadig	er	på	arbejdsmarkedet.	Det	har	i	en	del	
tilfælde	medført,	at	veterankampe	er	flyttet	til	prime-time	tider	fra	kl.	15:00.	1.	tee	er	i	forvejen	
belastet	med	udslag	fra	ABCD-	og	Senior-spillere	og	klubbernes	øvrige	medlemmer,	så	denne	
ageren	er	uholdbar.	Bestyrelsen	står	på,	at	veterangolf	i	hovedsagen	spilles	om	formiddagen	evt.	
rykkes	til	weekend	tider,	hvor	mange	baner	er	mere	tilgængelige	–	ellers	ramponerer	vi	
regionsgolfen	gode	ry	og	rygte.	Alternativt	kan	de	arbejdsduelige	spillere	deltage	på	
Seniorholdene	eller	ABCD-	holdene.	Dette	er	en	stærk	opfordring	til	klubkoordinatoren	om	at	
informere	arbejdsramte	veteraner	om	andre	muligheder	for	deltagelse	i	Regionsgolfen,	så	vi	
undgår	ulidelige	diskussioner,	når	veteraner	skal	placere	spilletidspunkter.	
		
I	år	hævede	vi	tilmeldingsbeløbet	fra	500	kr.	til	600	kr.,	flere	hold	end	budgetteret	har	tilmeldt	sig	
og,	kassereren	har	styret	et	konservativt	budget	til	bestyrelsens	tilfredshed.	Det	fremgår	af	
regnskabet.	Vi	forventer	i	år	et	overskud	på	ca.	70.000	kr.	På	sponsor	siden	ligger	det	fremadrettet	
meget	tungt.	I	skrivende	stund	ved	vi	ikke,	hvor	meget	Golfexperten	er	med	næste	år.	
Fremadrettet	giver	det	naturligvis	en	vis	usikkerhed	med	det	nuværende	ambitionsniveau.	Det	vil	
sandsynligvis	medføre,	at	vores	”præmieregn”	ophører.	Til	Regions-	og	Landsfinalerne	vil	
bestyrelsen	fejre	vinderne	med	pokaler	og	en	buffet	på	foreningens	vegne	og	en	lille	varig	præmie.	
Bestyrelsen	har	som	fokuspunkt,	at	turneringen	først	og	fremmest	skal	fungere,	som	spille-	og	
samlingssted	for	klubgolferne.	
		
Vi	har	i	Øst	i	flere	år	arbejdet	på,	at	de	3	afdelinger	skulle	fusionere	under	navnet	”REGIONSGOLF	
DANMARK”.	Det	vil	lette	det	organisatoriske	arbejde	betydeligt.	Det,	at	vedtægter	og	
turneringsbetingelser	til	enhver	tid	skal	justeres	og	tilpasses	og	eventuelle	nye	tiltag	vente	på	
godkendelser	fra	bestyrelserne	i	både	Øst	og	Vest	betyder,	at	dynamikken	ofte	fortaber	sig	i	
horisonten.	Dette	arbejde	er	pt.	sent	out	of	bounds.	Det	har	vist	sig,	at	de	personlige	relationer	i	
de	2	bestyrelser	i	vest	ikke	har	kunnet	få	enderne	til	at	nå	sammen.	
		
Denne	periode	bliver	sidste	session	for	både	matchleder	Jim	Christensen	og	formand	John	
Munthe.	Herefter	må	andre	tage	over.	Vi	leder	med	lys	og	lygte	efter	mulige	kandidater	til	en	
fremtidig	bestyrelse.	Det	afgørende	for	valg	er,	at	det	er	dedikerede	personer,	som	aktivt	vil	
arbejde	for	regionsgolfen.	Skulle	der	være	interesserede,	skal	I	ikke	tøve	med	at	rette	henvendelse	
til	formanden.	
		
Regionsfinalerne	for	veteraner	og	seniorer	i	Roskilde	og	for	ABCD	på	Storstrømmen	kørte	helt	
efter	bogen.	Begge	baner	stod	flot.	En	stor	tak	til	Erik	og	Per	fra	Roskilde	og	Ulla	og	Arne	fra	



	
	

Storstrømmen	for	deres	store	indsats	og	hjælpsomhed	alle	3	dage	overfor	matchledelsen.	
Naturligvis	også	tak	til	Roskilde	GK	og	Storstrømmens	GK	bestyrelser	for	at	stille	banen	til	
rådighed.	Landsfinalerne	på	Værløse	og	Mølleåen	resulterede	i	at	Øst	vandt	5	af	8	rækker	i	
Sen/Vet	rækkerne	og	samtlige	4	rækker	i	ABCD.	
I	2017	spilles	ABCD	regionsfinalerne	på	Værebro	og	Senior/Veteran	finaler	på	Simons.	
Landsfinalerne	i	Vest	spilles	i	Viborg	for	Sen/Vet	og	ABCD	i	Haderslev.	
		
Den	20.	oktober	lægges	sæson	2016	i	arkiv	og	TILMELDING	til	2017	åbnes	på	hjemmesiden	den	21.	
oktober.	Sidste	frist	for	tilmelding	og	betaling	er	1.	december.	
Bestyrelsen,	v/	John	Munthe,	formand,	Regionsgolf	Øst	


